муниципальноеавтономноеобщеобразовательноеучреждение
«Татановская средняя общеобразовательная школа»

Протокол№1
общего собрания школьного спортивного клуба

от  о2 сентября 2014 года.
Присутствовало 15 человек

Повестка дня.
1. Об открытии школьного спортивною клуба .
2. Об утверждении названия, эмблемы и девиза школьного спортивного
клуба.
2. О выборах состава Совета школьного  спортивного клуба.
3 . Об утвер ждении Устава школьного спортивного клуба.

ХОд проведения собрания.
По первому вопросу слушали педагога-организатора Ткачук Л. В. о

необходимости создания школьного спортивного клуба. Она рассказала  о
значениишкольногоспортивногоклубавразвитиеспортаиздоровогообраза
жизни,  о  том,  что  следует привлекать родителей, учителей и учащихся к
р азвитию физической культурой, спортом и туризмом в школе. Ткачук Л . В .
говорила о пропаганде спорта и здорового образа жизни, профилактике
социально -негативных явлений ср едствами физической культуры и спор та ,
воспитании у учащихся школы морально-волевых качеств, формкровании у
них мотивации и устойчивого интер еса к занятиям физическо й культуро й и
спортом.

По  второму  вопросу  слушали педагога-организатора  Ткачук Л.  В.,
котораяпредложиланазваниешкольногоспортивногоклуба«Олимпийские
надежды», девиз «Мы стр емимся лишь впер ёд, нас в борьбе победа ждёт ! » и
эмблему, где есть символ огы.

Потретьемувопросувыступиладиректоршколы,котораяпредложила
следующих  кандидатов  в  состав  Совета  школьного  спортивного  клуба:
Вихляев С. И., Желтов Н. Н., Истомина О. Е.

ПО четвёртому вопросу слушали педагога-организатора Ткачук Л. В.,
которая   довела   до   сведения  участников   общего   собрания   основные
положенияУставашкольногоспортивногоклуба.

Решение общего собрания.
1. Открыть на базе муниципального автономного общеобразовательного
учреждения«Татановскаясредняяобщеобразовательнаяшкола»школьный
спортивныймуб.
2. Утвердитъ название, девиз и эмблему школьною спортивного клуба.
3.  Утвердить  следующий  состав  Совета  школьного  спортивного  клуба:
Желтов Н. Н., учитель физической культуры, пр едседатель Совета, Вихляев

С. И., учитель физической культуры, Истомина О. Е„ учитель физической
культуры, секр етарь общего собрания.
4. Утвердить Устав школьного спортивного клуба.

Заданныерешенияпро1юлосовало:
За - 15 человек
Пр отив -О человек
Воздержался -о человек

Председатель           Н. Н. Желтов
Секретарь               О. Е. Истомина